事務連絡

                                                令和７(2025)年８月５日

 第２次試験受験者  様

                     栃木県教育委員会事務局義務教育課長

                                高校教育課長

 令和８(2026)年度新規採用教員選考試験第２次試験（実技試験）について（通知）

  第２次試験のうち、『保健体育』の実技試験の内容及び携行品については、下記の

とおり通知します。

                                      記

１ 時間及び試験会場

    受付時間   ８：３０～８：４５

試験説明開始 ９：００  ※着替えを済ませ、受付で指示された場所に集合すること

    試験会場 宇都宮市立姿川中学校

２  実技内容

【必須】（１）陸上競技（ハードル）

    （２）ダンス（創作ダンス）

（３）器械運動（マット）

【選択】（４）球技（バレーボール、バスケットボール）

         （５）武道（柔道、剣道）

      ＜注＞（４）と（５）は、それぞれの中から一種目を選択。

    ※８月１２日（火）１７：００までに、指定された申請フォームに、球技及び

武道の選択を入力すること。

３  実技試験の際の携行品

  【全種目共通】・第１次試験通知書

・実技試験に要する運動着、用具等（スパイクも可）

・ゼッケン（縦１５cm、横２０cm）

・体育館シューズ ・水分補給できるもの

・昼食

  【柔道選択者】（上記に加え）・柔道着

  【剣道選択者】（上記に加え）・剣道着・防具一式・竹刀・面シールド

４ その他

 （１）来場の際は、近隣の店舗を利用した送迎や駐車は厳に慎むこと。

 （２）当日は、実技試験ができる服装で来場しても差し支えない。

 （３）雨天等の理由で、実技試験運動種目を変更する場合もある。

 （４）ゼッケンには、受験番号を明記し、全ての着衣の胸と背中に縫い付けること

（安全ピンは不可）。なお、柔道着については、背中のみに縫い付け、剣道着

については、ゼッケンは不要とする。